АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 3 . 1 2 . 2 0 1 5   №  5 5 6
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за

деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений,  утвержденный постановлением Администрации города

Оленегорска от 21.11.2011 № 578

           В целях уточнения отдельных положений, в связи с принятием

постановления Администрации города Оленегорска от 24.09.2015 № 404

«О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов

города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю:

1.1. Внести изменения в Порядок осуществления контроля за

деятельностью муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений, утвержденный постановлением Администрации города

Оленегорска от 21.11.2011 № 578 (в редакции постановления Администрации

города Оленегорска от  25.06.2014 № 202), изложив раздел 4 «Контроль за

выполнение муниципального задания» в следующей редакции:

«4.1. Контроль за выполнением муниципального задания

осуществляется органами, осуществляющими функции и полномочия

учредителя, в форме документарной (камеральной) проверки путем сбора и

анализа отчетов о его выполнении, а также в форме выездной проверки

выполнения муниципального задания.

4.2. Бюджетные, автономные и казенные учреждения составляют отчет

о выполнении муниципального задания и направляют его соответствующему

органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя в

соответствии с пунктом 41 Положения о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации

города Оленегорска от 24.09.2015 № 404.

  4.3. Оценка выполнения муниципальными учреждениями

муниципальных заданий проводится в целях определения:

2

- соответствия объема муниципальных услуг (работ), оказанных

(выполненных) учреждением в отчетном периоде, показателям

муниципального задания;

- соответствия количества потребителей муниципальной услуги

показателям муниципального задания;

- соответствия показателей, характеризующих качество муниципальной

услуги (работы), оказанной (выполненной) учреждением, показателям

муниципального задания;

- соблюдения порядка оказания муниципальных услуг (выполнения

работ);

- степени выполнения иных показателей, предусмотренных

муниципальным заданием.

4.4. В случае, если по итогам отчетного периода фактические

показатели выполнения муниципального задания не достигли плановых (с

учетом возможного отклонения от установленных показателей), орган,

осуществляющий функции и полномочия учредителя принимает меры по

обеспечению выполнения муниципального задания, в том числе за счет

перераспределения плановых показателей объема муниципальных услуг

между учреждениями и изменения объемов финансового обеспечения

выполнения муниципального задания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная

руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                          О.Г.Самарский